cÂuam MUNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cNPt No 03.984.483/0001-02

ExMo sR. pREStDENTe oa cÂnllRA MUNtctpAL DE TEtxEtRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Em 24 de Abril de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais,
conforme preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após
deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
mobilize esforços junto à secretaria competente para gue seja feita a
substituição de Iâmpadas incandescentes para lâmpadas de LED nas
seguintes Ruas; Rua A, Rua B, Rua C, Rua D, Rua E, Rua F, Rua G, Rua
H, Rua l, Rua J e Rua K, todas situadas no Bairro Residencial
Castelinho.

JUSTIFICATlVA

A iluminaçáo urbana é de fundamental importância para o
funcionamento da cidade, sobretudo a iluminação fornecida por LED pode
gerar menos custos e deixar a cidade mais iluminada no período noturno,
garantindo a populaçáo uma cidade bem iluminada.

Sabemos do compromisso e do empenho da gestáo atual, conhecendo
sua visáo e vontade de melhorar nossa cidade cada vez mais, acreditamos
na sua capacidade.

Certo do apoio dos nobres Edis para a apreciaçáo e aprovação da
presente preposição. Coloco-me a disposição para qualquer esclarecimento.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 24 de Abril de 2025.

úl-:,,'rr-v"t .L . qr"r l;oat*
Clemeson de Jesus Castro

Vereador

4r"*t u."
+*,^^

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3071-5474 -
www.camaratf. ba.oov. br - camara@camaratf. ba.gov.br

rNDrcAcÃo No 3§\ /2025